
Turci uvítali Talibán v Afghánistánu a
bombardovali křesťanskou vesnici v Sýrii
- CZ24 News | 21. srpna 2021

TURECKO/AFGHÁNISTÁN/SÝRIA: Ten, kdo obhajuje naše členství v útočném paktu NATO, zároveň
obhajuje všechna zvěrstva Turků. A to ať vše, co se týká už jasné perzekuce malé hrstky křesťanů v
zemi nebo fakt, že mimo dávno prokázané spolupráce Erdoganovy rodiny (potažmo Turecka) s ISIS
tato země, která je údajně naším spojencem, bombarduje cizí území, aktuálně křesťanskou vesnici v
Sýrii. Stejnou ostudou jako NATO je i EU, neboť tato pro Evropany genocidní organizace odmítá
ukončit přístupové pohovory nejen s Tureckem, ale dokonce se brzy chystá uvítat 4 islámské země
mezi členy.

Turecký ministr zahraničních věcí Mevlüt Çavuşoğlu oznámil, že Turecko je v dialogu se všemi
stranami Afghánistánu, včetně Talibanu. Poznamenal: “Vítáme pozitivní zprávy, které Tálibán předá
cizincům, diplomatickým misím a jejich vlastnímu obyvatelstvu. Doufám, že v jejich jednání uvidíme
stejný přístup.”

Ministr dále řekl, že Turecko podpoří hospodářský rozvoj, stabilitu a mír v Afghánistánu. Turecko již
vyjádřilo ochotu navázat vztahy s Talibánem a udržet své jednotky v zemi, aby pomohly s provozem
letiště v Kábulu.

Turecko mezitím provedlo letecké bombardování domu v syrské křesťanské vesnici Safawiyah
nedaleko Ajn Issy. Čtyři členové rodiny byli zabiti, Zidan Khalaf al-Issa a jeho tři děti. Zidanova žena
byla při bombardování zraněna, stejně, jako další dva vesničané, kteří byli byli hospitalizováni.
Křesťanští vesničané po bombardování uprchli z města, ale následující den se vrátili s tím, že nemají
kam jít.

Mluvčí místních syrských sil to okomentoval: “Bombardování nás děsí. Turecko nám přináší to, co na
nás v roce 2015 přinesl Dáeš (Islámský stát). Stále trpíme tureckou invazí.”

Autor: Slovanka

https://cz24.news/turci-uvitali-taliban-v-afghanistanu-a-bombardovali-krestanskou-vesnici-v-syrii/
https://cz24.news/turci-uvitali-taliban-v-afghanistanu-a-bombardovali-krestanskou-vesnici-v-syrii/
https://necenzurovanapravda.cz/2021/07/ctyri-islamske-zeme-by-se-mely-brzy-stat-clenem-eu/
https://www.persecution.org/2021/08/18/turkey-welcomes-taliban-messages-also-bombarding-christians-syria/

